
Expertní skupina

System Solutions

v projektu VRT-B
Hodnotící konference

Datum: 21. 6. 2022

Místo: Vědecko-technický park Mstětice



Datum:  21. 6. 2022                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference projektu VRT-B 
2

ZPRÁVA

o činnosti Expertní skupiny System Solutions

v projektu VRT-B

za období 

1. 1. 2022 - 21. 6. 2022



Datum:  21. 6. 2022                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference projektu VRT-B 
3

• Úvod

• Složení ES SS – aktuální stav

• Hlavní odborné aktivity ES SS

• Vyhodnocení HMG ES SS za VI. etapu

• Záměr činnosti ES SS 

• Diskuze

• Závěr  

Obsah:



Datum:  21. 6. 2022                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference projektu VRT-B 
4

Složení ES SS – aktuální stav

Jméno Funkce v ES

1.
Mgr. Ing. Radek Čech, Ph.D. Vedoucí ES

2.
Ing. Martin Švehlík Zástupce vedoucího ES

3.
Ing. Petr Kolář Člen ES

4.
Ing. Václav Souček, Ph.D. Člen ES



Datum:  21. 6. 2022                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference projektu VRT-B 
6

Realizační HMG aktivit ES SS pro VI. etapu

Realizační HMG aktivit – projekt VRT-B

ES System Solutions

Poř. č. Měřitelné a další výstupy

6. etapa
Měřitelný 

výstup1. pololetí 2022 Odpovídá Výstup

I II III IV V VI

1 Jednání evropského výboru pro interoperabilitu a bezpečnost Evropské komise (RISC) 9. - 10. Čech Zpráva 1

2 European Railway Award 2022 8. Kolář Zpráva 1

European Railway Summit in St. Denis 21. Čech, Kolář Zpráva 1

3 Jednání CER ERA Steering Unit 17. Kolář Zpráva 1

4 Bilaterární jednání Správy železnic s Evropskou Komisí (DG MOVE) 8. - 9. Čech Zpráva 1

6 Bilaterární jednání Správy železnic s Evropskou Komisí (DG MOVE) 23. Čech Zpráva 1

8 Pracovní jednání expertní skupiny SS 6. Čech, Kolář Zpráva 1



Datum:  21. 6. 2022                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference projektu VRT-B 
5

• EK – Výbor pro železniční interoperabilitu a bezpečnost (RISC),       

9. - 10.  2. 2022

• CER ERA Steering Unit, 17. 3. 2022

• European Railway Award 2022, 8. 2. 2022

• European Railway Summit in St. Denis, 21. 2. 2022

• Jednání s DG MOVE, CER Management Committee a General 

Assembly a se stálým zastoupením ČR při EU, 8. – 9. 2. 2022

• Jednání s Evropskou komisí , poslancem Evropského parlamentu a 

stálým zastoupením ČR při EU, 23. 3. 2022

• Pravidelná pracovní porada ES SS, 6. 4. 2022 

• Hodnotící konference VRT – B, 21. 6. 2022

• Aktivní spolupráce na aktualizaci dokumentu „Cestovní mapa“ 

Hlavní odborné aktivity ES SS v daném období 



Datum:  21. 6. 2022                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference projektu VRT-B 
8

Záměr činnosti ES SS

• Zastupování ČR na pravidelných jednáních výborů RISC a SERAC

• Účast na jednáních CER ERA

• Aktivní spoluúčast na přípravě a realizaci Rychlých spojení v ČR

• Aktivní účast na národních a zahraničních konferencích

• Odborné přednášky z oblasti nové evropské legislativy, rozvoje dopravní 

infrastruktury v ČR, zejména se zaměřením na přípravu výstavby VRT (odborné 

workshopy, semináře, konference, univerzity a VŠ, …)

• Pravidelné pracovní porady ES SS



Datum:  21. 6. 2022                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference projektu VRT-B 
9

Dotazy



Datum:  21. 6. 2022                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference projektu VRT-B 
10

Děkujeme Vám za pozornost

Expertní skupina System Solutions


